

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 2 7 日に契約した R 8 国道 9 号下鹿田橋補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 8 月 5 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町 1 0 番 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋 3 3 8 - 1

氏名 株本建設工業株式会社

代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【下鹿田橋】		式	1		60,815,601	
舗装工		式	1		24,403,897	
路面切削工		式	1		552,330	
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差 すりつけ撤去作業無	m2	479	551.2	264,024	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻 (切削)	m3	38	4,836	183,768	
殻処分	アスファルト殻 (切削)	m3	38	2,751	104,538	
橋面排水工		式	1		385,000	
導水管	φ18 SUS製	m	140	2,750	385,000	
舗装打換え工		式	1		23,466,567	
舗装版切断	アスファルト舗装版 75～105mm	式	1		33,443	53m
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 30 ～72mm	m2	297	187.3	55,628	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	6,110	91,650	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	3,174	47,610	
レベリング層	ポリマー改質AsⅢ型-W 舗装厚30～72 mm 1.4m以上3.0m以下	m2	282	24,755	6,980,910	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層	ポ リマー改質AsⅢ型-W 舗装厚 55～85mm 3.0m超	m2	479	33,904	16,240,016	
打継部補強	溶接金網 φ 3.2×50×50	m2	15	1,154	17,310	
区画線工		式	1		55,095	
区画線工		式	1		55,095	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	53	525.4	27,846	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	13	823.5	10,705	
ペ イント式区画線	ペ イント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	110	150.4	16,544	
橋梁床版工		式	1		21,105,219	
床版増厚補強工		式	1		21,105,219	
コンクリート表面処理	300m2以上500m2未満 上向作業無	m2	479	4,484	2,147,836	
コンクリート	超緻密高強度繊維補強コンクリート	m2	479	39,577	18,957,383	
橋梁付属物工		式	1		8,561,101	
伸縮継手工		式	1		7,917,777	
鋼・コ ㇿ製伸縮装置補修 (A1)	補修 普通型 車道部 伸縮量20mm 誘導板付	m	9.6	210,000	2,016,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (A2)	補修 普通型 車道部 伸縮量30mm 誘導板付	m	9.6	216,394	2,077,382	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (P1)	補修 普通型 車道部 伸縮量40mm 誘導板付	m	9.6	236,385	2,269,296	
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修 (A1・A2・P1)	補修 軽量型 歩道部 伸縮量35mm	m	7	222,157	1,555,099	
排水施設工		式	1		643,324	
排水柵	排水柵B 20kg/個未満	箇所	8	67,313	538,504	
ﾄﾚｰﾝﾊﾟﾌﾞﾙ改良	SUS304	箇所	1	104,820	104,820	
橋梁補修工		式	1		1,125,875	
ｺﾞﾑ支承被覆工		式	1		193,187	
支承被覆	耐候性弾性塗料	m2	0.3	643,959	193,187	
ひび割れ補修工		式	1		146,604	
低圧注入工法	25m以下 ｺﾚｷﾝ樹脂	構造物	1	146,604	146,604	
表面含浸工		式	1		786,084	
表面含浸	ｼﾞｪﾙ状・ｼﾛｷｻﾝ系	m2	156	5,039	786,084	
構造物撤去工		式	1		93,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		93,944	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	11,850	47,400	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	6,753	27,012	
現場発生品運搬	伸縮装置					1t
		式	1		19,532	
仮設工						
		式	1		5,470,470	
足場工						
		式	1		2,325,020	
足場	吊足場					150m2
		式	1		893,700	
足場	橋脚回り足場					110m2
		式	1		1,431,320	
交通管理工						
		式	1		3,145,450	
交通誘導警備員						70人日
		式	1		1,178,730	
交通誘導警備員						140人日
		式	1		1,966,720	
直接工事費						
		式	1		60,815,601	
共通仮設費						
		式	1		10,582,174	
共通仮設費						
		式	1		748,535	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		175,600	
建設機械運搬費						2台
		式	1		175,600	
技術管理費						
		式	1		57,840	
道路施設基本ネットワーク作成費用						
		工事	1		57,840	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		515,095	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,833,639	
純工事費						
		式	1		71,397,775	
現場管理費						
		式	1		35,006,675	
工事原価						
		式	1		106,404,450	
一般管理費等						
		式	1		19,145,550	
工事価格						
		式	1		125,550,000	
消費税相当額						
		式	1		12,555,000	
工事費計						
		式	1		138,105,000	